VĂN PHÒNG UBND

TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN TIẾP CÔNG DÂN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2020

Số:            /TCD

V/v hướng dẫn đơn

cho ông Hồ Thiết

    Kính gửi: Ông Hồ Thiết

          (địa chỉ: Tổ 6, Phường Lê Hồng Phong,

          thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi)

Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn được quy định tại Điều 2 Quy định

chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Ban Tiếp công dân tỉnh Quảng

Ngãi (được ban hành kèm theo Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 19/3/2015

của UBND tỉnh Quảng Ngãi) và Điều 6 Quy định về tiếp công dân tại Trụ sở

Tiếp công dân tỉnh Quảng Ngãi, tiếp nhận và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị, phản ánh, tranh chấp đất đai gửi đến lãnh đạo UBND tỉnh và Trụ sở Tiếp

công dân tỉnh Quảng Ngãi (được ban hành kèm theo Quyết định số

37/2014/QĐ-UBND ngày 23/7/2014 của UBND tỉnh Quảng Ngãi); qua nghiên

cứu nội dung đơn đề ngày 30/7/2020 của ông Hồ Thiết khiếu nại Quyết định số

5312/QĐ-UBND ngày 29/8/2017 và Quyết định số 5370/QĐ-UBND ngày

30/8/2017 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc thu hồi đất, bồi thường,

hỗ trợ đối với ông Hồ Thiết thuộc dự án: Khu đô thị mới phục vụ tái định cư

Khu II Đê bao, thành phố Quảng Ngãi; căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011 và văn

bản hướng dẫn thi hành; căn cứ Thông tư số 07/2014/TT-TTCP ngày

31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ quy định Quy trình xử lý đơn khiếu nại,

đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh, Ban Tiếp công dân tỉnh có ý kiến trao đổi,

hướng dẫn như sau:

1. Chuyển lại đơn đề ngày 30/7/2020 cho ông Hồ Thiết, vì lý do: Nội

dung đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND tỉnh theo

quy định tại Điều 21 Luật Khiếu nại năm 2011.

2. Hướng dẫn ông gửi đơn đến Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi để

được xem xét, giải quyết khiếu nại lần đầu theo thẩm quyền quy định tại Điều 18

Luật Khiếu nại năm 2011 (nếu còn thời hiệu khiếu nại theo quy định tại Điều 9

Luật Khiếu nại năm 2011)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Tỉnh ủy:

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng HĐND tỉnh:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh:

- Thanh tra tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, NC. CBTH;

- Lưu: VT, TCD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đức Lợi

		2020-08-07T03:01:08+0000
	ndloi@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-08-07T03:35:44+0000
	vtbtcd@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-08-07T03:35:54+0000
	vtbtcd@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-08-07T03:35:55+0000
	vtbtcd@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature